
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 019/2020 – 28 de Janeiro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CAMILLO GUIMARAES DE SOUZA 1873038 CCS/NUGTESP 15/6/2020 a 14/7/2020 23007.00028635/2019-16 DEFERIDO Licença para Capacitação 

DEYSE DE SOUZA GONCALVES 1841026 CCAAB/NGAPP 07/9/2020 a 05/12/2020 23007.00031887/2019-94 DEFERIDO Licença para Capacitação 

EDVALDO DE SOUZA ANDRADE 2175057 NUGEF 16/4/2020 a 30/4/2020 23007.00029544/2019-14 DEFERIDO Licença para Capacitação 

ROMUALDO ANDRÉ DA COSTA 2157022 NUDMS 04/5/2020 a 26/6/2020 23007.00026169/2019-56 DEFERIDO Licença para Capacitação 

 

 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS – PERÍODO DE 03/2/2020 À 28/2/2020 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

ANTONIO MARCOS SARMENTO DAS CHAGAS  1761314 Segunda à sexta-feira, de 13:00 até 19:00 

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

CARLOS ALBERTO SANTANA DA SILVA 1730973 Segunda à sexta-feira, de 13:00 até 19:00 

EVANDRO FERRAZ POSSIDÔNIO 1581059 Segunda à sexta-feira, de 13:00 até 19:00 

FELIPE CASSIO REIS RAMOS 1755222 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

LUCAS CORREIA DE LIMA 2335220 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

MARCOS GEORGE SOUZA LOBO 2335774 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

Núcleo de Biblioteca do campus de 
Cruz das Almas. 

23007.00021224/2017-47 ATUALIZADO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 019/2020 – 28 de Janeiro de 2020 
 

2/2 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS – PERÍODO DE 03/2/2020 À 28/2/2020 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 Segunda à sexta-feira, de 13:00 até 19:00 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 
Segunda à sexta-feira, de 09:00 até 12:00 e de 

13:00 até 18:00 

PRISCILA SANTOS SANTANA 1753072 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 75, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com Art. 35º, da Lei nº 8.112/90, 
RESOLVE: 

 
Dispensar, a partir do dia 26 de janeiro de 2020, Vânia Sampaio Alves, SIAPE: 1289655, Profes-
sora do Magistério Superior, do cargo de Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde desta 
Universidade. 

 
José Pereira Mascarenhas Bisneto 

 
PORTARIA Nº 77, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Artigo 9º, inciso II, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 

 
Nomear, a partir de 26 de janeiro do ano em curso, Josineide Vieira Alves, Professora do Magis-
tério Superior, matrícula SIAPE Nº 1717726, para exercer o cargo de Vice-Diretora do Centro de 
Ciências da Saúde – CCS, desta Universidade. 

 
José Pereira Mascarenhas Bisneto 

 


